
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 670

14 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «ΚΟΛΕΣ» Δ.Δ. Σακτουρίων Δήμου 
Λάμπης Νομού Ρεθύμνης. ....................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος «Περα−
στικό», βόρεια της Ν.Ε.Ο Χανίων − Ηρακλείου, στην 
περιοχή Γεωργιούπολης,του Δήμου Γεωργιούπο−
λης, Νομού Χανίων. ...................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 9.035,09 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σταϊκόπουλου» Δ.Δ. Στι−
μάγκας περιφέρειας Δήμου Βέλου του Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ........................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22612 (1)
 Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 

περιοχή «ΚΟΛΕΣ» Δ.Δ. Σακτουρίων Δήμου Λάμπης 
Νομού Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α’/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας» ιδίως των άρθρων 3 και 5.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν συμπληρώ−
θηκαν και ισχύουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, 
Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 192/72, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 
97/93.

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του Ν. 2503/97
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’).

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/Δ10Ε1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/
Β’/2005) Κ.Υ.Α. του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού αρμοδιο−
τήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03.08.2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής − διοικητικής κωδικοποίησης» των αρμο−
διοτήτων σε θέματα των υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις 
της παρ. 21 του αρθ. 46 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/
Α’/28.01.2004).

7. Την από 25/10/2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «ΚΟΛΕΣ» Δ.Δ. 
Σακτουρίων Δήμου Λάμπης Νομού Ρεθύμνου (ενδιαφε−
ρόμενος Αξιώτη Μαρία).

8. Το από 27/01/2010 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο συ−
ντάχθηκε από τον Γρηγοράκη Δημήτριο, τοπογράφο 
μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 08/06/2010 από την Ψαρουδάκη 
Χρυσάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου.

10. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/719/10/Σ.6604/28.09.2010 έγ−
γραφο του ΓΕΝ, με το οποίο συμφωνεί για τα όρια του 
αιγιαλού και παραλίας και με το οποίο υπεδείχθησαν 
διορθώσεις επί του τοπογραφικού διαγράμματος.

11. Το υπ’ αριθμ. 16678/10.11.2010 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου στο οποίο βεβαιώνεται ότι 
ελήφθησαν υπόψη οι υποδείξεις του ΓΕΝ που αναφέ−
ρονται στο υπ’ αριθμ. Φ.544.5/719/10/Σ.6604/28.09.2010 
έγγραφο του και έχουν σημειωθεί στο τοπογραφικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 25/10/2010 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/19.12.2001 Αρμόδιας Επιτροπής κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιο−
χή «ΚΟΛΕΣ» Δ.Δ. Σακτουρίων Δήμου Λάμπης Ν. Ρεθύμνου 
καθώς επίσης και το από 27/01/2010 τοπογραφικό, υψο−
μετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Γρηγοράκη Δημήτριο, 
τοπογράφο μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 08/06/2010 από την 
Ψαρουδάκη Χρυσάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται.

Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3, ... 17, της οποίας οι 
κορυφές έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

6043

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.20 09:00:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄ ... 17΄, η οποία 
ορίζεται παράλληλα προς την γραμμή του αιγιαλού και 
σε απόσταση 15.00 μ. και της οποίας οι κορυφές έχουν 
συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 15,00 μέτρων 
διότι διαφορετικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του 
άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 18 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΖΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Ν. 2971 − ΦΕΚ 285/Α’/12.12.01)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «ΚΟΛΕΣ» Δ.Δ. Σακτουρίων Δήμου Λάμπης, 
(ενδιαφερόμενος Αξιώτη Μαρία)

Ρέθυμνο, 25 Οκτωβρίου 2010
Οι υπογεγραμμένοι:
1. Θωμά − Κουριδάκη Ειρήνη, Προϊσταμένη της Κτημα−

τικής Υπηρεσίας Ρεθύμνου, ως Πρόεδρος,
2. Χρυσάνθη Ψαρουδάκη, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε., 

Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας, ως μέλος,
3. Φραγκίσκος Δασκαλάκης, Λιμενάρχης Ρεθύμνου, 

ως μέλος,
4. Παναγιώτης Καπελώνης, Δ/ντής της Δ/νσης Πολε−

οδομίας Ρεθύμνου, ως μέλος,
5. Τσουκαλά Αικατερίνη, Δ/ντρια της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 

Κρήτης, ως μέλος, απούσα,
αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού των ορίων 

αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 
2971/12.12.01 και την υπ’ αριθμ. 30488/12.03.2009 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, που 
συγκλήθηκε κατόπιν πρόσκλησης της Προέδρου αυτής, 
μεταβήκαμε επί τόπου την 20/04/2010 στην προαναφε−
ρόμενη περιοχή.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Το υπό του Γρηγοράκη Δημητρίου, Τοπογράφου 

Μηχανικού, συνταχθέντος από 27/01/2010 τοπογραφι−
κό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 08/06/2010 από την Ψαρουδάκη Χρυ−
σάνθη, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ρεθύμνου.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α’/19.12.01) 
«Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σή−
μερα και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 9, καθώς 
και την υπ’ αριθμ. 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/20.04.2005 
κ.υ.α. «στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας», δη−
λαδή:

− Η προς καθορισμό περιοχή είναι βραχώδης σ’όλο 
το μήκος της ακτής.

− Η κλίση του εδάφους είναι απότομη και κυμαίνεται 
από 50% έως 100% περίπου, σε όλο το μήκος, πλην της 
ακτής που είναι σχεδόν κατακόρυφη.

− Τα βάθη είναι αρκετά μεγάλα και φτάνουν στα 50μ. 
περίπου, σε απόσταση 30μ. από την ακτή.

− Το ανάπτυγμα πελάγους είναι πολύ μεγάλο σε όλη 
την περιοχή, και επηρεάζεται κυρίως από βόρειους και 
βορειοδυτικούς ανέμους.

− Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια Κτήματα 
στην περιοχή.

− Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο και ζώνη αρχαιολογι−
κής προστασίας, ούτε προστατευόμενα ευπαθή οικο−
συστήματα.

− Η υπό καθορισμό περιοχή είναι εκτός σχεδίου πόλης 
και εκτός ορίων οικισμών.

3. Την εκ της επί τόπου μετάβασης σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης ξηράς.

4. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/719/10/Σ.6604/28.09.2010 έγγρα−
φο του ΓΕΝ − Δ/νση Α2, σύμφωνα με το οποίο μας υπε−
δείχθησαν ορισμένες διορθώσεις επί του τοπογραφικού 
διαγράμματος, οι οποίες και έγιναν, αποφασίζει:

Καθορίζει σύμφωνα με το παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3 ... 17, της οποίας οι κορυφές 
έχουν συντεταγμένες του κρατικού δικτύου.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄, 3΄ ... 16΄, η οποία ορίζεται πα−
ράλληλα προς τη γραμμή αιγιαλού και σε απόσταση 
15,00μ., της οποίας οι κορυφές έχουν συντεταγμένες του 
κρατικού δικτύου, για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας 
με τη θάλασσα.

  Ρέθυμνο, 25 Οκτωβρίου 2010

Η Επιτροπή

   Τα Μέλη
       Η Πρόεδρος ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΨΑΡΟΥΔΑΚΗ
          ΕΙΡΗΝΗ            ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ
 ΘΩΜΑ − ΚΟΥΡΙΔΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΠΕΛΩΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6045



6046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6047



6048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6049

        Αριθμ. 3025/3227 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος «Περαστι−

κό», βόρεια της Ν.Ε.Ο Χανίων − Ηρακλείου, στην περι−
οχή Γεωργιούπολης,του Δήμου Γεωργιούπολης, Νο−
μού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
2) Το Νόμο 2853/16.07.1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
ΠΔ/τος 18/21.03.1924 (ΦΕΚ 61 Α’).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (91 Α’) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

5) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

6) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/03.02.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
«Εργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

7) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.Χ.Ω.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

8) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

9) Την υπ’ αριθμ. 82/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γεωργιούπολης, με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

10) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος «Περαστικό», βόρεια της Ν.Ε.Ο Χανίων − Ηρα−
κλείου στην περιοχή Γεωργιούπολης, του Δήμου Γεωρ−
γιούπολης, Νομού Χανίων, ο οποίος έγινε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χανίων (με το υπ’ αριθμ. 5837/25.10.2010 έγγραφο της), 
μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογρα−
φικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των 
συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών και 
περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Βερυκάκης 
Γιώργος Αγρ. Τοπογράφος μηχανικός, για τον καθορι−
σμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα από 
την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Γεωργιούπολης, Νομού Χανίων, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
«Περαστικό», βόρεια της Ν.Ε.Ο Χανίων − Ηρακλείου, στην 
περιοχή Γεωργιούπολης, του Δήμου Γεωργιούπολης, 
Νομού Χανίων, όπως φαίνονται στα από τον Ιούνιο 2010 
τοπογραφικά διαγράμματα που συνέταξε ο Βερυκάκης 
Γιώργος Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός, που συντάχθηκαν 
σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 
ελήφθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία: Κ1, Κ2, ... Κ13 για την μια οριογραμμή και τα 
σημεία Κ14, Κ15 ... Κ25 για την απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 24 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



6050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04006701412100012*



ΦΕΚ 670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6051



6052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6053

    Αριθμ. 2849 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 9.035,09 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Σταϊκόπουλου» Δ.Δ. Στιμά−
γκας περιφέρειας Δήμου Βέλου του Νομού Κορινθί−
ας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 117
του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1β άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/24.08.80
3. Την υπ’ αριθμ. 5350/04.10.2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Κορίνθου μετά την από 03/09/2010 Έκθεση 
Αυτοψίας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασι−
λικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση, εμβαδού 9.035,09 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Α στο από 03/09/2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που σύνταξε η ίδια Δα−
σολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού, 
καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αποτελούμενο κυρίως από πρίνο, κουμαριά, και σχίνο, 
με συγκόμωση ανωρόφου  περίπου τριάντα εκατοστά 
(0,30) και υπορόφου να υπερβαίνει τα εβδομήντα εκα−
τοστά (0,70), όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που 

εκδηλώθηκε στις 20/06/2010 και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 9.035,09 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σταϊκόπουλου» 
περιφέρειας Δ.Δ. Στιμάγκας του Δήμου Βέλου Νομού 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α στο από 03/09/2010 συνημμένο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε 
Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 380 194 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπ. Γεωργίας έτους 1996 − 97, με κλίμακα 1:5000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο ΕΓΣΑ ’87,
ως εξής:

Σημείο Α: Χ=382502.2936 Ψ=4195786.8027
  Β: Χ=382422.6803 Ψ=4195733.8436
  Γ: Χ=382432.0000 Ψ=4195718.0000
  Δ: Χ=382482.4933 Ψ=4195725.3715
  Ε: Χ=382557.0000 Ψ=4195741.0000
  Ζ: Χ=382589.0000 Ψ=4195708.0000
  Η: Χ=382612.3867 Ψ=4195699.4053
  Θ: Χ=382616.9274 Ψ=4195743.0720
   Ι: Χ=382602.0000 Ψ =4195776.0000
  Κ: Χ=382560.6528 Ψ=4195780.5554

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 12 Νοεμβρίου 2010     

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006701412100012*


